with the demon. Nonetheless, it contributes to an effectively systematic removal of scriptural material depicting demonic possession and any struggles with the demonic that take place outside of Christ's temptation and the paschal mystery.

More scriptural figures and allusions drop from the rite owing to a reduction in the number of titles given to the demon:

RR 1953	Ex 1999
	accusatorem et oppressorem (dep II)
adductor, mortis (ex A) ¹⁰⁰	adductor, mortis (imp III)
adversarius	adversarius
incursio adversarii (ex A)	
vetus adversarius (or B)	vetus adversarius (dep I)
angelis tuis (3x in ex C)	
apostatam (or 2)	
aspidem (ex B)	
auctor incestus (ex C)	
basiliscum (ex B)	
bestiam (or 2)	
caput, sacrilegiorum (ex C)	
causa discordiae (ex A)	
daemon/daemonium	daemon/daemonium
crudelem daemonem (or 3)	daemonia (39)
daemones (or 3)	daemones (39)
daemonio meridiano (or 2)	
	daemonum venantium (50)
	deceptor humani generis (imp I)
declinator, justitiae (ex A)	
diaboli (or B)	diaboli (2x in dep I; dep II; dep III)
dirissime (ex B)	
doctor, haereticorum (ex C)	
draco	draco
draco nequissime (ex B)	
draconem (ex B)	
nequissimum draconem (or 2)	maledicte draco (imp III)
excitator dolorum (ex A)	excitator dolorum (imp III)
filius iniquitatis (§ 2894)	
fomes vitiorum (ex A)	
hostis, antiquus terrae (or B)	
hostis generis humani (ex A)	hostis humani generis (imp III)
	hostis humanae salutis (imp I)
impie (2x in ex C)	

dell'uomo, per cui si parla di 'possessioni diaboliche.'"

100 In this table, a comma signals that I have reversed the order of the words in the rite in order to list the noun indicating the demon first, thereby allowing a convenient presentation of the titles in alphabetical order.

impiissime (ex B)	
incitator invidiae (ex A)	
incursio satanae (ex C)	
inimicus inimice fidei (ex A) virtutis inimice (ex B)	inimicus inimice fidei (imp III) vetus hominis inimice (imp II) virtutem inimici (§ 39) inimico (dep III)
inventor, totius obscoenitatis (ex C)	
legio (ex A)	
legionibus (ex C)	
leonem (ex B)	
magister, actionum pessimarum (ex C)	
maledicti (ex C)	Malo (64) maligni (dep I)
origo avaritiae (ex A)	
partes adversae (§ 2910)	partes adversae (§ 58)
	pater mendacii pater mendacii (imp II; imp III) patre mendacii (dep I)
persecutor, innocentium (ex B)	
phantasma (ex A; ex C)	
princeps maledicti homicidii (ex C)	
	potestate, aliena (dep I) princeps huius mundi (imp I)
proditor gentium (ex A)	
radix, malorum (ex A)	radix, malorum (imp III)
raptor, vitae (ex A)	
rugientem, illum (or 2)	
satan/satanas satana (ex A) satanas (or 3)	satan/satanas satan (4x in imp I; imp II) satanas (§ 39) satanae (2x in § 56, renunciations)
scelerate (ex C)	
scorpiones (or 3)	
seductor seductor hominum (ex A) seductor (ex B and ex C)	seductor seductor hominum (imp III)
serpens serpentes (or 3) serpens antique (ex B)	serpens serpentis antiqui (dep I)
spiritus immune spiritus immune (Praec) immundum spiritum (or A) immundissime spiritus (ex A; ex C)	spiritus immune (imp II) immundo spiritu (dep I) immundissime spiritus (imp III)